



Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

04 de octubre de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**REQUERIMIENTO** : COMPRAS UTECT**REFERENCIA** : UTEC-DAF-CM-2022-0029

Yo, **José Mañón Mañón** en mi calidad de Encargado Administrativo y Financiero de la **Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado**,

CERTIFICO:

Que este Departamento Administrativo-Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **JULIO-SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de materiales y artículos ferreteros para la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23101502	2.6.5.7.01	Taladro de martillo grande	Unidad	1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00
2	23101502	2.6.5.7.01	Taladro inalámbrico	Unidad	2	RD\$16,000.00	RD\$32,000.00
3	27111702	2.3.6.3.04	Juego de llaves combinadas	Unidad	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
4	27112114	2.3.6.3.04	Pinza corte diagonal 6"	Unidad	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00
5	27112111	2.3.6.3.04	Alicate presión 10"	Unidad	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00
6	27112111	2.3.6.3.04	Alicate extensión 10"	Unidad	2	RD\$400.00	RD\$800.00
7	27112111	2.3.6.3.04	Alicate electricista de alto poder 9"	Unidad	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00
8	27112111	2.3.6.3.04	Alicate mecánico 8"	Unidad	2	RD\$450.00	RD\$900.00
9	27111801	2.3.6.3.04	Cinta métrica 8MTS 26"X25MM	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
10	27111801	2.3.6.3.04	Cinta métrica 10MTS 33"X25MM	Unidad	2	RD\$750.00	RD\$1,500.00
11	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable 10"	Unidad	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
12	27111508	2.3.6.3.04	Marco segueta 12"	Unidad	2	RD\$350.00	RD\$700.00
13	23153313	2.3.9.8.01	Cuchilla metal 7" hoja retráctil	Unidad	2	RD\$380.00	RD\$760.00

						No. EXPEDIENTE	
						UTECT-DAF-CM-2022-0029	
						No. DOCUMENTO	
14	27111710	2.3.6.3.04	Juego de llaves Allen	Unidad	2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00
15	46181504	2.3.9.9.04	Guante operador algodón/nitrilo	Unidad	10	RD\$400.00	RD\$4,000.00
16	46181811	2.3.9.9.04	Lentes de seguridad visor amarillo	Unidad	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00
17	24111507	2.3.9.8.02	Bulto para herramientas	Unidad	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
18	27111504	2.3.6.3.04	Multiherramientas 15/1	Unidad	2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00
19	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano	Unidad	4	RD\$100.00	RD\$400.00
20	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador estria 2x4"	Unidad	4	RD\$100.00	RD\$400.00
21	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano 7/32x5"	Unidad	4	RD\$175.00	RD\$700.00
22	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador para tuerca 1/4"	Unidad	4	RD\$550.00	RD\$2,200.00
23	27111602	2.3.6.3.04	Martillo bola fibra 16oz	Unidad	1	RD\$650.00	RD\$650.00
24	27111602	2.3.6.3.04	Maceta Goma mango fibra	Unidad	1	RD\$750.00	RD\$750.00
25	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 6 pies	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00
26	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 12 pies	Unidad	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00
27	47121501	2.6.1.1.01	Carrito de carga 3 en 1	Unidad	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00
28	27111707	2.3.6.3.04	Juego de cubo estriado	Unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
29	27112134	2.3.6.3.04	Pinza eléctrica 9"	Unidad	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
30	47121805	2.6.5.7.01	Hidrolavadora eléctrica	Unidad	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00
31	41113630	2.6.5.7.01	Tester	Unidad	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00
32	60105705	2.3.9.2.01	Tape 10/1	Caja	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
33	39121407	2.3.9.6.01	Regleta Multicontacto	Unidad	20	RD\$350.00	RD\$7,000.00
34	39121407	2.3.9.6.01	Regleta	Unidad	25	RD\$600.00	RD\$15,000.00
35	27111704	2.3.6.3.04	Enchufe macho	Unidad	25	RD\$250.00	RD\$6,250.00
36	27111602	2.3.6.3.04	Mandarria	Unidad	1	RD\$1,700.00	RD\$1,700.00
37	27111906	2.3.6.3.04	Cinzel de corte frío con grip	Unidad	2	RD\$400.00	RD\$800.00
38	60121231	2.3.6.3.04	Espátula plástica	Unidad	2	RD\$100.00	RD\$200.00
39	27111704	2.3.6.3.04	Enchufe hembra	Unidad	25	RD\$250.00	RD\$6,250.00
40	39121308	2.3.9.9.04	Caja de paso plástica	Unidad	25	RD\$80.00	RD\$2,000.00
41	26121523	2.3.9.6.01	Alambre de goma	Rollo	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00

						No. EXPEDIENTE	
						UTECT-DAF-CM-2022-0029	
						No. DOCUMENTO	
42	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso 15AMP	Unidad	10	RD\$430.00	RD\$4,300.00
43	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso 20AMP	Unidad	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
44	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso 30AMP	Unidad	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
45	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble	Unidad	10	RD\$900.00	RD\$9,000.00
46	39121501	2.3.9.6.01	Tomacorriente	Unidad	25	RD\$160.00	RD\$4,000.00
47	39121501	2.3.9.6.01	Interruptores dobles	Unidad	10	RD\$160.00	RD\$1,600.00
48	39121501	2.3.9.6.01	Interruptores sencillos	Unidad	10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
49	47121501	2.6.1.1.01	Carro de carga plegable de plataforma	Unidad	2	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00
50	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de extensión doble de 24 pies	Unidad	1	RD\$21,000.00	RD\$21,000.00
51	27111601	2.3.6.3.04	Maza de hierro	Unidad	40	RD\$1,000.00	RD\$40,000.00
52	31161807	2.3.6.3.06	Arandelas planas	Libras	15	RD\$350.00	RD\$5,250.00
53	31161503	2.3.6.3.06	Clavo-tornillo	Caja	4	RD\$800.00	RD\$3,200.00
						Total:	RD\$305,460.00

PRESUPUESTO: Trescientos Cinco Mil Cuatrocientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$305,460.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 José Mañón Mañón
 Encargado Administrativo y Financiero

